
VLASTNÍ PROJEKTY PARDUBICKÉHO KFS 

 1. Krajská Grassroots konference 

Jindřich Novotný 



• dovednostní soutěž pro mladé hráče, motivace k sebezdokonalování 

• vychází z projektu 8 x z abecedy fotbalu 

• práce na kvalitě HČJ od nejmladších kategorií, podpora komplexnosti hráčů 

• zdokonalování  individuální techniky v TJ procesu, ale i ve volném čase mimo TJ 

• klubová kola v kategoriích U 9 a U 11 

• krajské finále v rámci Poháru hejtmana – 10 nejlepších z obou kategorií, upomínkové a 
věcné ceny pro každého účastníka 

• uskutečnily se již 3 ročníky, 2014 Prachovice, 2015 Rybník, 2016 Kunčina 

• zúčastnilo se již více jak 550 hráčů a hráček 

 

 

 

 

 

 

 

ABECEDA FOTBALU 



ABECEDA FOTBALU 



KAŽDÝ MŮŽE BÝT REPREZENTANT 

• určeno pro kategorii U 12 a U 13 

• jedinečné fotbalové odpoledne „se lvíčkem na prsou“, režim a servis pro hráče dle 
skutečného družstva reprezentace ČR včetně nástupu k utkání s národní hymnou 

• hráči a hráčky z klubů Pardubického KFS se hlásí sami, žádná omezení, formát je 28 
hráčů a 4 brankáři 

• místa konání akcí vybírá KM s důrazem na zázemí a prostředí – postupně v každém 
OFS našeho kraje 

• ukázková TJ pod vedením profi trenérů, setkání se skutečnými reprezentanty, kteří 
vzešli z oddílové práce s mládeží v našem KFS 

• možnost pro rodiče i trenéry porovnat si TJ metody 

 

 

 



KAŽDÝ MŮŽE BÝT REPREZENTANT 



KAŽDÝ MŮŽE BÝT REPREZENTANT 

• TJ golmanů pod vedením repre kouče U 20 Martina Shejbala 

• patronem projektu je Jiří Skalák (Brighton, Mladá Boleslav, Sparta Praha, dříve FK 
Pardubice, Spartak Sezemice), účastníky byli například Lukáš Juliš (Sparta Praha, 
dříve AFK Chrudim), David Houska (Sigma Olomouc, dříve SK Polička a TJ Svitavy), 
Jakub Moravec (Sparta Praha, FK Příbram, dříve TJ Svitavy) 

• focení s fotbalovými idoly a autogramiáda 

• vyhodnocení nejlepších jednotlivců z týmu „bílých“ a „červených“ 

• místa konání: 2015 MFK Chrudim, 2016 TJ Svitavy a FK Česká Třebová 

                               2017 Opatovice nad Labem a ??? 



KAŽDÝ MŮŽE BÝT REPREZENTANT 



LÉTAJÍCÍ TRENÉŘI 

• osvětová činnost trenérsko – metodické komise Pardubického KFS 

• ukázkové TJ v klubech pro hráče, trenéry i rodiče – zcela ZDARMA 

• hlavní směry činnosti a práce s dětmi na TJ 

• přenos informací z vyšších licencí a zahraničí 

• diskuse po ukázkové TJ s trenéry a případně rodiči 

• proběhlo již 74 akcí ve všech OFS Pardubického KFS 

• složení týmu 2016: Komoň Martin – šéftrenér mládeže TJ Svitavy  

                                         Zdražil Jiří – vedoucí trenér SpSM MFK Chrudim 

                                         Jirka Miroslav – trenér FK Pardubice U 12,  

                                         Kovárník Jiří – GTM Pardubického KFS 



LÉTAJÍCÍ TRENÉŘI 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

VLASTNÍ PROJEKTY PARDUBICKÉHO KFS 

 1. Krajská Grassroots konference 


